



Biuletyn

Nr 2/2018
Czasopismo bezpłatne

Gminy Pawłosiów



Urząd Gminy Pawłosiów
Pawłosiów 88, 37-500 Jarosław
Tel: 16 622 03 80, Fax: 16 622 02 48

Strona www: <http://www.gminapawlosiow.pl>
E-mail: ug_pawlosiow@pro.onet.pl
BIP: <http://www.pawlosiow.itl.pl/bip>

Wójt Gminy - **Mariusz Reń**

przyjmuje interesantów we wtorki
w godz. 9.00 - 14.00

Sekretarz - **Joanna Tomaszewska**
Skarbnik - **Józefa Kalwara**

**GODZINY URZĘDOWANIA
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:
7:00 - 15:00**

**Kasa Urzędu Gminy
czynna od poniedziałku do piątku: 7.00 - 13.00**

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: **Marta Szumińska**
Wiceprzewodniczący: **Stanisława Jucha, Lucja Kasperska**

RADNI:

Marian Czereba, Krzysztof Drapała, Paweł Goń,
Damian Jędruchów, Marian Maciałek,
Lesław Nowosiad, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki
Jan Słoma, Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas.

WYKAZ SOLTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacin Mały - Górski Karol, Cieszacin Wielki -
Ciechuń Edward, Kidałowice - Grabas Stanisław,
Maleniska - Krajnik Zofia, Ożańsk - Jamroży Grzegorz,
Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Kucab-Górska Ewelina,
Tywonia - Surmiak Teresa, Wierzbna - Warański Zbigniew,
Widna Góra - Suchy Dariusz.

Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 212,
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

Referat Spraw Obywatelskich

kierownik: **Małgorzata Siry**, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjny - Administracyjny

kierownik: **Bożena Sierpińska**, pokój: 204, telefon: 622 03 82

Referat Finansowy

kierownik: **Eugeniusz Piasecki**, pokój: 113, telefon: 622 03 84

Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony Środowiska

kierownik: **Marta Orzech**, pokój: 110, telefon: 622 03 74

Centrum Usług Wspólnych

dyrektor: **Izabela Matwijów**, ZS Pawłosiów, telefon: 621 97 51

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

kierownik: **Iwona Pajda**, pokój: 102, telefon: 622 03 61

Gminny Ośrodek Kultury

dyrektor: **Zbigniew Brudek**, pokój: 209, telefon: 622 03 67

Gminna Biblioteka Publiczna

p.o. dyrektor: **Celina Pajda**, telefon: 621 90 68

Pogotowie wodno - kanalizacyjne

telefon: 666 860 312

Nr rachunku bankowego gminy:

20124025711111000033422789

Inwestycje

Przebudowa Centrum Kultury w Cieszacinie Wielkim

Kontynuowana jest przebudowa Centrum Kultury w Cieszacinie Wielkim. Wykonawca został wyłoniony w drodze przetargu już w miesiącu marcu. Jest to drugi etap inwestycji, obejmujący roboty wykończeniowe do których należy min. zamontowanie stolarki drzwiowej i okiennej, wykonanie nowej instalacji centralnego ogrzewania, docieplenie ścian z założeniem elewacji. Warto wspomnieć, że w trosce o dostęp do modernizowanego obiektu przez osoby niepełnosprawne zostanie zainstalowana nowoczesna pochylnia, umożliwiająca bezproblemowe przemieszczanie tych osób. Na zewnątrz zostanie położona kostka betonowa. Dodać należy, że jakość użytych materiałów, technologia wykonywania robót, przyjęte rozwiązania architektoniczne, w tym kolorystyka sprawią, że przebudowany obiekt będzie zaliczał się do funkcjonalnych, nowoczesnych, ekonomicznych i estetycznych budowli. Ukończenie robót planowane jest do dnia 15 września br. a ich wartość wyniesie ok. 1,4 mln zł. Przypomnieć jeszcze pozostaje, że inwestycja uzyskała pomoc finansową ze środków Unii Europejskiej.

PSZOK

Ważną inwestycją realizowaną obecnie przez Gminę Pawłosiów jest budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, zlokalizowanego obok oczyszczalni ścieków w Wierzbnej. Inwestycja jest współfinansowana przy udziale środków unijnych. Wartość tego projektu to ponad 700 tys złotych. Jej realizacja pozwoli na racjonalne gospodarowanie odpadami komunalnymi z zachowaniem współczesnych standardów, patrząc z punktu widzenia obowiązujących przepisów prawa w tym zakresie, rozwiązań konstrukcyjnych oraz ochrony środowiska naturalnego. Termin zakończenia robót został przewidziany na dzień 31 sierpnia br. Zakres robót obejmuje wykonanie wiaty o konstrukcji stalowej, utwardzenie terenu, jego ogrodzenie, wybudowanie drogi dojazdowej i zamontowanie wagi samochodowej.

Adaptacja budynku w Pawłosiowie

Trwają roboty związane z adaptacją budynku komunalnego w Pawłosiowie. Jest to budynek byłego sklepu GS, który gmina kupiła na początku bieżącego roku. Zakres robót obejmuje wydzielenie pomieszczeń z przeznaczeniem na punkt obsługi pocztowej, siedzibę lokalnych grup społecznych oraz pomieszczenie z przeznaczeniem na działalność komercyjną. Wymieniana i uzupełniana jest stolarka okienna i drzwiowa, budynek zyska nową elewację z dociepleniem ścian, wykonana zostanie nowa instalacja centralnego ogrzewania, zamontowana będzie pochylnia dla osób niepełnosprawnych. Zakończenie prac planuje się na koniec miesiąca sierpnia.

Przebudowa przepompowni ścieków

Następna inwestycja gminna polega na przebudowie sześciu przepompowni ścieków, dwie przepompownie w Ożańsku, po jednej w Cieszacinie Wielkim, Cieszacinie Małym, Wierzbnej i Tywoni. W ramach zadania zostaną wymienione pompy do ścieków wraz ze sterowaniem oraz armatura przepompowni. Inwestycja realizowana jest przy udziale środków Unii Europejskiej. Jest to drugi etap inwestycji, rozpoczętej w roku ubiegłym. Jej zakończenie pozwoli na uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie gminy. Koszt przedsięwzięcia to ponad 600 tys. zł.

Remonty dróg

Zakończony został etap wiosenny remontów cząstkowych dróg gminnych o nawierzchniach bitumicznych. Remont został wykonany przy pomocy remontera z użyciem emulsji bitumicznej i grysów. Zastosowana technologia przyniesie względną trwałość nawierzchni, poprawi komfort i bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego.

W zakresie remontów dróg gminnych planowany jest remont dwóch dróg w Pawłosiowie (na dz. nr 489/38, 489/39 i 489/42). Nowa nawierzchnia zostanie wykonana z masy bitumicznej.

Wykonano już odcinek drogi wewnętrznej w Pawłosiowie (pomiędzy SKR a „Starym stadionem”).

Trwają również mniejsze przedsięwzięcia budowlane. Zalicza się do nich przygotowanie podbudowy pod wiaty przystankowe w Tywoni, Ożańsku i w Cieszacinie Wielkim, wykonanie kładki nad rowem do stadionu sportowego w Pawłosiowie, wykonanie ogrodzenia boiska sportowego siatką stalową powlekaną w Ożańsku oraz uzupełnienie oświetlenia ulicznego w Cieszacinie Wielkim.

Wymiana pieców CO

Zakończono nabór deklaracji udziału w projekcie „Ekologiczna Gmina Pawłosiów” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Celem projektu jest poprawa jakości powietrza poprzez likwidację starego, nieefektywnego źródła ciepła. Udział zadeklarowany został przez 116 osób. Jak wynika z analizy deklaracji w większości mieszkańcy zainteresowani są montażem kotłów gazowych. Dużym zainteresowaniem cieszą się również kotły na pellet.

Oświetlenie ulicy Roźwienickiej

W najbliższym czasie rozpocznie się I etap budowy linii kablowej oświetlenia ciągów pieszych od ronda Widna Góra do ronda Mokra wzdłuż drogi wojewódzkiej Jarosław Pruchnik nr 880. W ramach inwestycji zamontowanych zostanie 31 szt. lamp z nowoczesnymi energooszczędnymi oprawami typu LED. W pierwszym etapie prace wykonywane będą od Ronda Mokra na odcinku 1,2 km.

Chodniki na cmentarzu

Trwają roboty związane z wykonaniem alejek na Cmentarzu Komunalnym w Maleniskach. Nawierzchnia alejek będzie wykonana z kostki betonowej prefabrykowanej. Poprawią one komfort osobom odwiedzającym groby a także estetykę terenu cmentarza. Termin zakończenia robót przewidziany jest na 31 lipca 2018r.

Zmiany w programie „Restrukturyzacja Małych Gospodarstw”

Prezes ARiMR ogłosił 18 maja 2018 r. termin rozpoczęcia i warunki ubiegania się o przyznanie pomocy na „Restrukturyzację małych gospodarstw”. Wnioski można składać od 18 czerwca do 17 lipca 2018 r. w oddziałach regionalnych ARiMR. Można to zrobić osobiście, za pośrednictwem upoważnionej osoby lub wysłać rejestrowaną przesyłką nadaną w placówce Poczty Polskiej. W tym ostatnim przypadku o dotrzymaniu terminu decyduje data nadania przesyłki. Wsparcie na „Restrukturyzację małych gospodarstw” finansowane jest z budżetu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 i dotychczas przeprowadzone zostały dwa nabory wniosków o taką pomoc, w tym jeden dla rolników z trenerów objętych afrykańskim pomorem świń.

Aby umożliwić większej liczbie rolników skorzystanie z premii na „Restrukturyzację małych gospodarstw”, w tegorocznym naborze złagodzone niektóre kryteria przyznawania tego wsparcia w porównaniu z poprzednimi naborami. W tym przypadku chodzi o skrócenie okresu podlegania ubezpieczeniu społecznemu rolników. W tegorocznym naborze wystarczy by rolnik był ubezpieczony w pełnym zakresie, nieprzerwanie, przez co najmniej 2 miesiące poprzedzające miesiąc złożenia wniosku o przyznanie pomocy oraz by w okresie 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o przyznanie pomocy nie prowadził działalności potwierdzonej wpisem do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. Bez zmian pozostały inne kryteria ubiegania się o pomoc np. wymagana powierzchnia gospodarstwa - jego minimalna wielkość to 1 ha, czy wielkość ekonomiczna gospodarstw - mniejsza niż 10 tys. euro. Rolnik zobowiązany jest również, tak jak w poprzednich naborach, do przygotowania biznesplanu i zrealizowania go. Złożone przez rolników wnioski zostaną poddane ocenie. Wnioskom przyznane zostaną punkty na podstawie kryteriów wyboru operacji a suma uzyskanych punktów będzie decydowała o kolejności przysługiwania pomocy.

Pomoc przyznaje się w wysokości 60 tys. zł. (jednak nie więcej niż równowartość 15 tys. euro), jeżeli wnioskodawca uzyskał minimum 7 punktów. Więcej informacji na stronie internetowej: www.arimr.gov.pl

Koncert Pieśni Maryjnych i Patriotycznych

W dniu 27 maja odbył się Koncert Pieśni Maryjnych i Patriotycznych w wykonaniu zespołów, chóru i scholii parafialnych oraz młodzieży szkolnej z terenu Gminy Pawłosiów.

Koncert poprzedzony nabożeństwem majowym, odbył się w kameralnym miejscu na moło stawu w Pawłosiowie.



Licznie zgromadzeni mieszkańcy z przyjemnością wysłuchali pięknych pieśni. Wydarzenie to rozpoczęło cykl gminnych uroczystości kulturalnych upamiętniających 100 – lecie odzyskania przez Polskę niepodległości.

Organizatorami koncertu byli: Wójt Gminy, Parafia Rzymsko – Katolicka w Pawłosiowie oraz Gminny Ośrodek Kultury. Wójt Mariusz Reń oraz ks. dziekan Jan Jagustyn wszystkim uczestnikom wręczyli pamiątkowe nagrody z okazji tego patriotycznego wydarzenia.



Gminne obchody 227 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3-go Maja

W poniedziałek, 30 kwietnia odbyły się gminne obchody 227 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystość przygotowali nauczyciele i uczniowie Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Radochońskiego w Wierzbnej. Wspólne świętowanie rozpoczęło mszą świętą za Ojczyznę, w kościele parafialnym pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy, którą odprawili ks. proboszcz Wiesław Dziwik, ks. dziekan Jan Jagustyn oraz ks. proboszcz Jacek Czerkas. Po mszy św. uczestnicy uroczystości na czele ze sztandarami szkół i Ochotniczych Straży Pożarnych udali się na uroczystą akademię.

Przybyłych na uroczystość powitała Dyrektor Ewa Hałajko. W swym przemówieniu Wójt Mariusz Reń nawiązał do poszanowania naszych symboli narodowych i poddał pod rozagę, czym dzisiaj dla Polaków jest Wolność, Naród i Ojczyzna.



W tegorocznych obchodach wzięli udział m.in.: Komendant Powiatowy Policji mł. insp. Mariusz Rabka, z-ca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jarosławiu brygadier Zygmunt Jasilek, sekretarz Powiatu Jarosławskiego Stanisław Sopol, Radni Gminy Pawłosiów na czele z przewodniczącą Martą Szumińską, sołtysi, pracownicy urzędu gminy i jednostek organizacyjnych, a także przedstawiciele oświaty, Ochotniczych Straży Pożarnych, przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich, prezesi Stowarzyszeń, Rada Rodziców, uczniowie oraz mieszkańcy.

W programie artystycznym dzieci i młodzież przedstawili - słowem, gestem i piosenką – cenną lekcję historii.



Uczniowie mieli okazję popisać się swoim kunsztem recytatorskim, muzycznym oraz aktorskim, bardzo trafnie przedstawiając genezę Konstytucji 3 Maja, która odegrała ogromną rolę w historii naszej Ojczyzny. Apel wzbudził uczucia patriotyczne wśród uczestników i w ciekawy sposób przybliżył wydarzenia historyczne i teraźniejszość. Przenosząc nas w minione wieki, uczniowie przypomnieli karty historii po to, by czerpać z nich siłę, mądrość i wartości.



Gminny Dzień Dziecka

W niedzielę 10 czerwca na starym stadionie sportowym odbyła się gminna impreza z okazji Dnia Dziecka, zorganizowana przez Wójta Gminy oraz Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie. Spotkanie rozpoczęło się od pokazu konnej musztry parady oraz władania szablą i lancą ułańską. Pokaz zaprezentował Oddział Kawalerii Ochotniczej 20 Pułku Ułanów im. Króla Jana III Sobieskiego, wraz ze Stowarzyszeniem Miłośników Koni „Arabian”.



W dalszej części, jeźdźcy rozegrali zawody o puchar Wójta Gminy Pawłosiów w skokach przez przeszkody. Konkurs odbył się w trzech kategoriach, a Wójt Gminy Mariusz Reń wręczył zwycięzcom nagrody. Dla dzieci przygotowano wiele atrakcji między innymi: prezentację najmniejszych kucyków świata argentyńskiej rasy Falabella, malowanie twarzy, bańki mydlane, dmuchane zjeżdżalnie oraz ciekawe animacje i zabawy z niespodziankami zapewniła firma BartFun. Dzieci mogły również skorzystać z przejażdżki na koniu arabskim oraz obejrzeć obóz ułański. Podczas imprezy miał miejsce pokaz Aikido, przygotowany przez małych zawodników AZCA z grupy Pawłosiowskiej. Największą atrakcją okazała się wycieczka Kolejką Turystyczną. Dzieci wraz z opiekunami podróżowali główną ulicą Pawłosiowa w kierunku Malenisk, podziwiając rodzime widoki oraz przygotowane dla najmłodszych atrakcje.



Muzyka i śpiew na ludowo

W niedzielne popołudnie w Pawłosiowie rozległy się ludowe melodie z okolic Jarosławia, Przeworska, Kolbuszowej, Dębicy, Jasła i Dynowa. Uczestnicy VIII Regionalnego Przeglądu Kapel Ludowych usłyszeli polki, oberki, sztajerki oraz wiele innych, porywającą do tańca melodii w wykonaniu kapel ludowych. Impreza tradycyjnie miała charakter konkursu, a jego celem było propagowanie tradycji i folkloru regionu Podkarpacia oraz prezentacja melodii niegdyś powszechnie granych podczas wesel i zabaw. Publiczność wysłuchała prezentacji 9 kapel i 12 solistów, grających na tradycyjnych instrumentach jak cymbały, skrzypce, klarnet czy kontrabas. W kategorii kapel I miejsce komisja przyznała kapeli

„Trzcinicoki” z Trzcinicy koło Jasła, II miejsce kapeli „Przewrotniacy” z Przewrotnego, natomiast III miejsce przypadło kapeli „Pogórzanie” z Dynowa.

W kategorii solistów I miejsce otrzymał skrzypek Henryk Marszał z Przewrotnego, II miejsce przyznano Eugeniuszowi Kopera z Brzysicy, III miejsce zajął Stanisław Porębny z Gniewczyny Łańcuckiej.

Z uwagi na wysoki poziom prezentacji, pozostałe kapele oraz soliści zostali wyróżnieni i również nagrodzeni.

Organizatorem przeglądu był Wójt Gminy Pawłosiów oraz Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie. Partnerem organizacyjnym Centrum Kulturalne w Przemyślu. Honorowy Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Powiatu Jarosławskiego.



Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”

5 kwietnia 2018 r. w Zespole Szkół w Cieszacinie Wielkim odbyły się kolejne eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Turniej miał na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. Organizatorem OTWP na szczeblu gminy był **Wójt Gminy Mariusz Reń**, wraz z Zarządem Oddziału

Gminnego ZOSP RP w Pawłosiowie. Eliminacje gminne odbyły się w dwóch grupach wiekowych i były reprezentowane przez uczniów Zespołu Szkół z Pawłosiowa, Szkoły Podstawowej z Cieszacina Wielkiego i Wierzbnej. Wszyscy uczestnicy wykazali się dużą wiedzą, konieczna była dogrywka. Nad prawidłowym przebiegiem turnieju czuwała komisja, która wyłoniła najlepszych uczestników.

I grupa uczniowie szkół podstawowych

I miejsce	Karolina Pieniążek	SP Wierzbna	36 pkt
II miejsce	Karol Wyczawski	SP Wierzbna	33 + 4 pkt dogrywka
III miejsce	Michał Lonc	ZS Pawłosiów	33 + 2 pkt dogrywka
IV miejsce	Piotr Skitał	SP Wierzbna	31 pkt

II grupa uczniowie szkoły podstawowej klasy VII i VIII oraz gimnazjum II i III

I miejsce	Jakub Górski	SP Cieszacin Wielki	38 pkt
II miejsce	Alicja Teper	ZS Pawłosiów	33 pkt
III miejsce	Kinga Winiarz	SP Cieszacin Wielki	30 + 4 pkt dogrywka
IV miejsce	Jakub Teper	ZS Pawłosiów	30 + 3 pkt dogrywka

Uczestnicy OTWP i konkursu plastycznego otrzymali pamiątkowe statuetki, nagrody i dyplomy ufundowane przez Wójta Gminy Mariusza Reń.

Zwycięzcy I miejsc reprezentowali gminę w eliminacjach powiatowych, które odbyły się 12 kwietnia w budynku Bursy Międzyszkolnej w Jarosławiu.



Pielgrzymka strażaków 6 maja 2018 r.

6 maja 2018 r. strażacy z całego podkarpacia po raz 24 pielgrzymowali do Sanktuarium Męki Pańskiej i Matki Bożej Kalwaryjskiej w Kalwarii Paclawskiej. Uroczystej Mszy świętej przewodniczył abp Adam Szal w obecności licznie zebranych kapłanów i duszpasterza diecezjalnego strażaków ks. prał. Mieczysława Rusina. Gminę Pawłosiów reprezentowała liczna delegacja strażaków wraz z pocztami sztandarowymi.



Telefony alarmowe i informacyjne na terenie Gminy Pawłosiów oraz zasady korzystania

Europejski numer alarmowy **112**
Pogotowie Ratunkowe **999**
Straż Pożarna **998**
Policja **997**
Urząd Gminy Pawłosiów – **16 622 03 80**
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne Gminy
Pawłosiów – **666 860 312**
Pogotowie gazowe – **992**
Pogotowie energetyczne – **991**

Po wykręceniu numeru alarmowego i zgłoszeniu się dyspozytora spokojnie i wyraźnie powiedz:

1. Co się stało.
2. Czy są poszkodowani – jeśli tak, powiedz jaki jest ich stan (czy są przytomni, czy oddychają).
3. Miejsce zdarzenia (adres, nazwa obiektu, charakterystyczne cechy miejsca).
4. Swoje imię i nazwisko, numer telefonu, z którego podawana jest informacja o zdarzeniu.

Pamiętaj!

Dyspozytor zawsze odkłada słuchawkę pierwszy.

Gminne -Powiatowe ćwiczenia obronne pk. "Maj 2018"

11 maja 2018 r. w Pawłosiowie przeprowadzone zostały ćwiczenia obronne „Maj 2018”, połączone z prowadzeniem działań ratowniczych podczas wystąpienia zdarzeń o charakterze kryzysowym. Epizod zakładał wzniesienie pożaru przez nieznaną uzbrojoną grupę w nieukończonym budynku w pobliżu szkoły oraz pozostawienie przedmiotu środka zapalającego w szkole. Po zakończeniu I etapu – gaszenia pożaru, przystąpiono do ewakuacji szkoły, przeszukania budynku szkoły oraz udzielenia pierwszej pomocy dwóm poszkodowanym uczniom. Podczas akcji ratownicy medyczni z OSP Pawłosiów zaprezentowali uczniom pokaz umiejętności udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym z użyciem profesjonalnego sprzętu ratownictwa medycznego. W działaniach udział wzięli strażacy z jednostek OSP z Pawłosiowa, Ożańska, Tywoni, Kidałowic i Cieszacina Wielkiego.

W dalszej części ćwiczeń 12 maja drużyna pożarnicza KSRG z Pawłosiowa brała udział w ćwiczeniach powiatowych w Pruchniku, współuczestnicząc w pozoracji wypadku drogowego, a poszczególne służby realizowały swoje zadania. W ćwiczeniach udział wzięli: Komenda Powiatowa Policji w Jarosławiu, Komenda Powiatowa PSP w Jarosławiu, Ochotnicze Straże Pożarne z powiatu jarosławskiego, w tym OSP Pawłosiów, Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej, 34 batalion piechoty lekkiej 3 podkarpackiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej oraz Centrum Ratownictwa Medycznego w Jarosławiu.



Przekazanie sprzętu dla OSP z Funduszu Sprawiedliwości

11 czerwca 2018 r. w Pawłosiowie, odbyło się uroczyste przekazanie sprzętu ratowniczego dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Pawłosiów, zakupionego w ramach programu Ministra Sprawiedliwości – Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej.

Koordinatorem oraz ekspertem powyższego programu był Senator Mieczysław Golba. W imieniu strażaków OSP z terenu Gminy Pawłosiów składamy serdeczne podziękowania **Panu Senatorowi Mieczysławowi Golbie** za koordynację i pomoc w realizacji tego przedsięwzięcia.

Jednostkom Ochotniczym Straży Pożarnych przekazano 4 komplety zestawów ratownictwa medycznego OSP R-1 wraz z kompletem szyn Kramera oraz dwa defibrylatory. Łączna wartość sprzętu wyniosła 15 294,52 zł, z czego środki pochodzące z Funduszu Sprawiedliwości stanowiły kwotę 15 141,57 zł. Udział Gminy Pawłosiów w projekcie stanowił 1% wartości.

Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń przekazał zakupiony sprzęt przedstawicielom jednostek OSP z terenu Gminy Pawłosiów w następujący sposób:

- OSP Cieszacin Wielki - defibrylator, zestaw medyczny, szyny Kramera,
- OSP Kidałowice – zestaw medyczny, szyny Kramera,
- OSP Ożańsk – zestaw medyczny, szyny Kramera,
- OSP Pawłosiów – defibrylator,
- OSP Tywonia – zestaw medyczny, szyny Kramera.

Pozyskany sprzęt służyć będzie udzielaniu pomocy poszkodowanym bezpośrednio w wypadkach drogowych, a tym samym podniesie się jakość i skuteczność działań ratowniczych.



Złoty Znak Związku OSP dla druha Stanisława Kałamarza

20 maja 2018 r. w Mielcu odbyły się Wojewódzkie obchody Dnia Strażaka połączone z jubileuszem 150 – lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Mielcu. W programie obchodów odprawiona została koncelebrowana Msza Święta, a dalsza część uroczystości odbyła się na stadionie sportowym. Podczas uroczystości **druh Stanisław Kałamarz** - Wiceprezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Pawłosiowie, został odznaczony Złotym Znakiem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, za długoletnią aktywną działalność w straży. Odznaczenia dokonał Prezes Zarządu Głównego ZOSP RP Waldemar Pawlak.



Fundusz Alimentacyjny – nowy okres świadczeniowy

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie informuje, iż od 01.10.2018 r. rozpoczyna się nowy okres świadczeniowy 2018/2019.

Nabór wniosków o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego prowadzony jest w formie:

- elektronicznej od lipca br.,
- papierowej od sierpnia br.

Do wniosku należy dołączyć:

- zaświadczenie o bezskuteczności egzekucji świadczeń alimentacyjnych,
- zaświadczenie o stanie egzekucji za 2017 r.,
- odpis podlegającego wykonaniu orzeczenia sądu zasądzającego alimenty, odpis protokołu zawierającego treść ugody sądowej;
- zaświadczenie/oświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonego w hektarach przeliczeniowych za rok 2017;

W przypadku utraty dochodu:

- dokument określający datę utraty dochodu oraz miesięczną wysokość utraconego dochodu (świadczenie pracy, PIT, itp.);

W przydatku uzyskania dochodu:

- dokument określający wysokość dochodu uzyskanego przez członka rodziny oraz liczbę miesięcy, w których dochód był osiągnięty, w przypadku uzyskania dochodu w roku kalendarzowym poprzedzającym okres świadczeniowy;
- dokument określający wysokość uzyskanego dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, w którym dochód został osiągnięty, w przypadku uzyskania dochodu po roku kalendarzowym poprzedzającym okres świadczeniowy;

NIE są wymagane zaświadczenia z urzędu skarbowego oraz zaświadczenie o wysokości składki na ubezpieczenie zdrowotne w związku z tym, iż ośrodek pozyskuje te dokumenty drogą elektroniczną.

W przypadku, gdy okoliczności sprawy mające wpływ na prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego wymagają potwierdzenia innym dokumentem, podmiot realizujący świadczenia może domagać się przedłożenia innych dokumentów.

Świadczenia rodzinne – nowy okres zasiłkowy 2018/2019

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie informuje, że z dniem 1 listopada 2018 r. rozpocznie się nowy okres zasiłkowy, trwający do 31 października 2019 r. W związku z tym, już od 1 lipca 2018 r. prowadzony będzie nabór wniosków o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego i wniosków o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego, na okres zasiłkowy 2018/2019 z tym, że w lipcu będzie możliwość złożenia wniosków wyłącznie w formie elektronicznej, natomiast od 1 sierpnia można będzie składać wnioski zarówno w formie elektronicznej jak i tradycyjnej - papierowej. Wszyscy zasiłkobiórcy pobierający świadczenia rodzinne i specjalny zasiłek opiekuńczy w tutejszym ośrodku powinni złożyć wnioski wraz z wymaganą dokumentacją w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej (pokój 105) lub elektronicznie.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne, w tym specjalny zasiłek opiekuńczy, na nowy okres zasiłkowy, złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych, w tym specjalnego zasiłku opiekuńczego oraz wypłata przysługujących świadczeń następuje do dnia 30 listopada. W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne, w tym specjalny zasiłek opiekuńczy, na nowy okres zasiłkowy, złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami od dnia 1 września do dnia 31 października, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych, w tym specjalnego zasiłku opiekuńczego oraz wypłata przysługujących świadczeń następuje do dnia 31 grudnia. Natomiast w przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne, w tym specjalny zasiłek opiekuńczy, na nowy okres zasiłkowy, złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od dnia 1 listopada do dnia 31 grudnia danego roku, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych, w tym specjalnego zasiłku opiekuńczego oraz wypłata przysługujących świadczeń następuje do ostatniego dnia lutego następnego roku.

Formularze wniosków i oświadczeń będą dostępne bezpośrednio w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 105) w godzinach pracy Urzędu lub na stronie internetowej Urzędu Gminy w Pawłosiowie www.gminapawlosiow.pl

w zakładce „Druki do pobrania”. Na miejscu pracownicy GOPS służą informacją oraz pomocą w wypełnianiu druków.

Zasiłek rodzinny z dodatkami oraz specjalny zasiłek opiekuńczy są świadczeniami uzależnionymi od kryterium dochodowego. W okresie zasiłkowym trwającym od 2018-11-01 do 2019-10-31 uprawnienie do ww. świadczeń ustalane będzie na podstawie dochodów osiągniętych w 2017 roku, z uwzględnieniem ewentualnej utraty lub uzyskania dochodu w roku bazowym (2017) lub po tym roku.

W nowym okresie zasiłkowym nie ulegną zmianie zasady ustalania prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego w przypadku nieznacznego przekroczenia kryterium dochodowego określone w art. 5 ust. 3a ustawy o świadczeniach rodzinnych, czyli tzw. zasada „złotówka za złotówkę”. W przypadku osiągnięcia dochodu wyższego niż przyjęty próg dochodowy, łączna kwota zasiłków rodzinnych i dodatków do zasiłku rodzinnego przysługujących danej rodzinie będzie stopniowo pomniejszana o 1,00 zł wraz z przekroczeniem o 1,00 zł kryterium dochodowego dotyczącego łącznego dochodu netto wszystkich członków rodziny. Minimalna kwota świadczeń, która może być wypłacona to 20,00 zł.

Do wniosków najczęściej należy dołączyć:

- 1) dokumenty potwierdzające wysokość dochodu, w tym odpowiednio:
 - zaświadczenia lub oświadczenia dokumentujące wysokość innych dochodów niż dochody podlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art. 30c, art. 30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, dotyczące każdego pełnoletniego członka rodziny (za 2017 rok);
 - zaświadczenie naczelnika urzędu skarbowego, dotyczące członków rodziny rozliczających się na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, zawierające informacje odpowiednio o: formie opłacanego podatku, wysokości przychodu, stawce podatku, wysokości opłacanego podatku (za 2017 rok);
 - zaświadczenie lub oświadczenie o wielkości

gospodarstwa rolnego wyrażonej w hektarach przeliczeniowych ogólnej powierzchni (za 2017 rok);

- dokumenty potwierdzające utratę lub uzyskanie dochodu oraz dokumenty potwierdzające wysokość dochodu utraconego lub uzyskanego – w przypadku, gdy w roku bazowym (2017) lub po tym roku nastąpi utrata lub uzyskanie dochodu;
- 2) odpis zupełny aktu urodzenia - w przypadku osób pobierających dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka.

Nie ma konieczności przedkładania wraz z wnioskiem zaświadczeń lub oświadczeń o dochodzie podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych w art. 27, 30b, 30c, 30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych osiągniętym przez członków rodziny w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy oraz zaświadczeń lub oświadczeń o wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy. Spowodowane jest to faktem, iż organy prowadzące postępowanie w sprawach świadczeń rodzinnych i opiekuńczych (w Gminie Pawłosiów – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej) mogą samodzielnie pozyskiwać powyższe dane od organów podatkowych lub ministra właściwego do spraw finansów publicznych, organów emerytalno-rentowych oraz z rejestrów publicznych drogą elektroniczną lub drogą pisemną.

W przypadku gdy okoliczności sprawy mające wpływ na prawo do świadczeń rodzinnych wymagają potwierdzenia innym dokumentem, podmiot realizujący świadczenia może domagać się przedłożenia innych dokumentów.

Szczegółowych informacji na temat ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 105) lub telefonicznie 16 622 03 64.

Nowy rządowy program „DOBRY START”

W bieżącym roku rusza program „Dobry start”, który zakłada wypłatę 300 złotych na dziecko z przeznaczeniem na wyprawkę szkolną. Świadczenie przysługuje od pierwszej klasy szkoły podstawowej do ukończenia 20 lat, a nawet 24 lat w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności. W przypadku świadczenia dobry start nie obowiązuje kryterium dochodowe.

- Wniosek i załączniki do wniosku o ustalenie prawa do świadczenia dobry start mogą być składane drogą elektroniczną za pomocą systemu teleinformatycznego od 1 lipca 2018 r:

- 1) utworzonego przez ministra właściwego do spraw rodziny;
- 2) banków krajowych oraz spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych świadczących usługi składania drogą elektroniczną wniosków o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego.

- Wnioski w formie tradycyjnej, papierowe będzie można składać od 1 sierpnia. Termin składania wniosków upływa 30 listopada danego roku.

- Świadczenie dobry start, przysługuje zamieszkującym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:

- 1) obywatelom polskim;
- 2) cudzoziemcom:
 - a) obywatelom Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego albo Szwajcarii,
 - b) jeżeli wynika to z wiążących Rzeczpospolitą Polską dwustronnych umów międzynarodowych o zabezpieczeniu społecznym,
 - c) przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie zezwolenia na pobyt czasowy udzielonego w związku z okolicznościami, o których mowa w art. 127 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2017 r. poz. 2206 i 2282 oraz z 2018 r. poz. 107, 138 i 771), jeżeli zamieszkują z członkami rodzin na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
 - d) posiadającym kartę pobytu z adnotacją „dostęp do rynku pracy”, jeżeli zamieszkują z członkami rodzin na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, z wyłączeniem obywateli państw trzecich, którzy

uzyskali zezwolenie na pracę na terytorium państwa członkowskiego na okres nieprzekraczający sześciu miesięcy, obywateli państw trzecich przyjętych w celu podjęcia studiów lub pracy sezonowej oraz obywateli państw trzecich, którzy mają prawo do wykonywania pracy na podstawie wizy,

- e) przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie:

- zezwolenia na pobyt czasowy, o którym mowa w art. 139a ust. 1 lub art. 139o ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, lub

- dokumentu pobytowego, o którym mowa w art. 1 ust. 2 lit. a rozporządzenia Rady (WE) nr 1030/2002 z dnia 13 czerwca 2002 r. ustanawiającego jednolity wzór dokumentów pobytowych dla obywateli państw trzecich (Dz. Urz. UE L 157 z 15.06.2002, str. 1, z późn. zm.1) – Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 19, t. 6, str. 3, z późn. zm.), z adnotacją „ICT”, wydanego przez inne państwo członkowskie Unii Europejskiej i gdy celem ich pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest wykonywanie pracy w charakterze pracownika kadry kierowniczej, specjalisty lub pracownika odbywającego staż w ramach przeniesienia wewnątrz przedsiębiorstwa, o którym mowa w art. 3 pkt 13b ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach przez okres nieprzekraczający 90 dni w okresie 180 dni

- jeżeli zamieszkują z członkami rodzin na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, z wyłączeniem cudzoziemców, którym zezwolono na pobyt i pracę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez okres nieprzekraczający dziewięciu miesięcy, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy międzynarodowe o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.

- Świadczenie dobry start przysługuje:

- 1) rodzicom, opiekunom faktycznym, opiekunom prawnym, rodzinom zastępczym, osobom prowadzącym rodzinne domy dziecka, dyrektorom placówek opiekuńczo-wychowawczych, dyrektorom regionalnych placówek opiekuńczo-terapeutycznych – raz w roku na dziecko;
- 2) osobom uczącym się – raz w roku.

- Świadczenie dobry start przysługuje także w przypadku:
 - 1) ukończenia 20. roku życia przez dziecko lub osobę uczącą się przed rozpoczęciem roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko lub osoba ucząca się kończy 20. rok życia;
 - 2) ukończenia 24. roku życia przez dziecko lub osobę uczącą się przed rozpoczęciem roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko lub osoba ucząca się kończy 24. rok życia – w przypadku dzieci lub osób uczących się legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności.
 - W przypadku dziecka biorącego udział w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych, świadczenie dobry start przysługuje nie wcześniej niż od roku kalendarzowego, w którym dziecko kończy 7. rok życia.
 - Świadczenie dobry start przysługuje w wysokości 300 zł.
 - W przypadku gdy dziecko, zgodnie z orzeczeniem sądu, jest pod opieką naprzemienną obydwójga rodziców rozwiedzionych, żyjących w separacji lub żyjących w rozłączeniu sprawowaną w porównywalnych i powtarzających się okresach, kwotę świadczenia dobry start ustala się każdemu z rodziców w wysokości połowy kwoty przysługującego świadczenia dobry start.
 - Świadczenie dobry start nie przysługuje:
 - 1) jeżeli dziecko lub osoba ucząca się zostały umieszczone w domu pomocy społecznej, schronisku dla nieletnich, zakładzie poprawczym, areszcie śledczym, zakładzie karnym, szkole wojskowej lub innej szkole, jeżeli instytucje te zapewniają nieodpłatnie pełne utrzymanie;
 - 2) na dziecko z tytułu rozpoczęcia rocznego przygotowania przedszkolnego.
 - Aby otrzymać świadczenie należy złożyć:
 - wypełniony wniosek,
 - oświadczenie o uczęszczaniu dziecka do szkoły oraz oświadczenie o legitymowaniu się przez dziecko orzeczeniem o niepełnosprawności (oświadczenia te będą częścią wniosku),
 - w zależności od indywidualnej sytuacji wnioskodawcy może być konieczne dołączenie dodatkowych dokumentów m.in. wyroku zasądającego opiekę nad dzieckiem lub ustalającego opiekę naprzemienną, dokumenty związane z pobytem cudzoziemca na terenie RP, orzeczenie sądu o ustanowieniu opiekuna prawnego.
 - Wnioski złożone po upływie terminu, pozostawia się bez rozpatrzenia.
 - Osoba, która pobrała nienależnie świadczenie dobry start, jest obowiązana do jego zwrotu.
- Za nienależnie pobrane świadczenie dobry start uważa się:
- 1) świadczenie dobry start wypłacone na podstawie fałszywych oświadczeń lub dokumentów albo w innych przypadkach świadomego wprowadzenia w błąd przez osobę pobierającą to świadczenie;
 - 2) świadczenie dobry start wypłacone mimo braku prawa do tego świadczenia;
 - 3) świadczenie dobry start wypłacone osobie innej niż osoba uprawniona do tego świadczenia, z przyczyn niezależnych od organu, który przyznał to świadczenie.
- Od kwot nienależnie pobranego świadczenia dobry start naliczane są odsetki ustawowe za opóźnienie.

Nowy okres świadczeniowy programu „RODZINA 500 +”



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie informuje również o nowym okresie świadczeniowym Rodzina 500+

2018/2019. Nowe wnioski można złożyć elektronicznie od 1 lipca 2018 r. lub w wersji papierowej od 1 sierpnia 2018 r. w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie.

Okres świadczeniowy 2018/2019

Aby zachować ciągłość wypłat między okresami zasiłkowymi należy złożyć wniosek na nowy okres świadczeniowy wraz z wymaganymi dokumentami do dnia 31 sierpnia 2018 roku, wtedy ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata

przysługującego świadczenia wychowawczego następuje do dnia 31 października.

Następnie w przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia wychowawcze na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami od dnia 1 września do dnia 30 września 2018 roku, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata przysługującego świadczenia wychowawczego następuje do dnia 30 listopada.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia wychowawcze na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od dnia 1 października do dnia 31 października 2018 roku, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata przysługującego świadczenia wychowawczego następuje do dnia 31 grudnia tego roku.

Gdy osoba ubiegająca się o świadczenie wychowawcze na dany okres złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od dnia 1 listopada do dnia 30 listopada 2018 roku, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata przysługującego świadczenia wychowawczego następuje do dnia 31 stycznia następnego roku (UWAGA świadczenie przysługuje od miesiąca złożenia wniosku!).

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenie wychowawcze na dany okres złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od dnia 1 grudnia danego roku do dnia 31 stycznia następnego roku, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata przysługującego świadczenia wychowawczego następuje do ostatniego dnia lutego następnego roku (UWAGA -świadczenie przysługuje od miesiąca złożenia wniosku!).



Informacje PROGRAM RODZINA 500+ okres świadczeniowy 2017/2018

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie informuje, iż w bieżącym okresie realizacji Programu rodzice/wnioskodawcy złożyli łącznie 726 wniosków o przyznanie świadczenia wychowawczego, z tego 31 wniosków przesłano do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie (od 01.01.2018 r. sprawy prowadzi Podkarpacki Urząd Wojewódzki, Oddział Koordynacji Świadczeń, ul. Grunwaldzka 15, 35 – 959 Rzeszów, tel. 17 867 18 15, e-mail: koordynacja@rzeszow.uw.gov.pl, celem ustalenia czy w sprawie mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego.

Proces decyzyjny wciąż trwa, decyzje wydawane są na bieżąco w miarę wpływu wniosków a wypłaty realizowane są terminowo.

W okresie od 1 października 2017 r. do 31 maja 2018r. wypłacono świadczenia w łącznej wysokości 3 781 320 zł.

Ponownie przypominamy o konieczności niezwłocznego informowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie o wszelkich zmianach mających wpływ na prawo do świadczenia wychowawczego tj.: o uzyskaniu dochodu bądź jego utracie jak również o zmianie miejsca zamieszkania a przede wszystkim o podjęciu pracy poza granicami kraju, celem uniknięcia nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych, których zwrot następuje wraz z odsetkami za opóźnienie.

Szczegółowych informacji na temat ustalenia prawa do świadczeń dobry start jak również świadczeń wychowawczych 500+ można uzyskać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 105) lub telefonicznie 16 622 03 64.



Postaw na Słońce

W roku szkolnym 2017/2018 Szkoła Podstawowa im. I. Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim po raz drugi wzięła udział w projekcie „**Postaw na Słońce**” organizowanym przez Fundację Banku Ochrony Środowiska. Celem projektu było upowszechnienie wśród młodego pokolenia wiedzy na temat korzyści środowiskowych i ekonomicznych, jakie daje wykorzystywanie Odnawialnych Źródeł Energii (OZE), a w szczególności ogniw fotowoltaicznych.

Projekt realizowany był w II etapach. W pierwszym etapie konkursu „**Energia Słońca dla domu**”, powołana została grupa projektowa, w skład której weszli uczniowie klasy II gimnazjum. Chcieli oni wspólnie pracować i pogłębiać wiadomości dotyczące Odnawialnych Źródeł Energii. Zespół konkursowy wybrał nazwę – „ENERGOBANDA” – oraz zaprojektował swoje logo.

Pierwszym zadaniem uczniów było zdobycie jak najszerszej wiedzy o wytwarzaniu energii elektrycznej oraz o OZE a przede wszystkim o fotowoltaice. Następnie uczniowie nawiązali współpracę z właścicielami domów jednorodzinnych znajdujących się w Cieszacinie Wielkim, Cieszacinie Małym, Maleniskach i Siennowie. Wykorzystując swoją wiedzę w praktyce obliczyli zużycie energii elektrycznej przez budynki oraz zaprojektowali (oczywiście czysto teoretycznie) systemy mikroinstalacji fotowoltaicznych. W drugim etapie „**Zarabiaj na Słońcu**” uczniowie mieli za zadanie podzielić się zdobytą wiedzą ze środowiskiem lokalnym. Grupa projektowa przeprowadziła kampanię promującą wiedzę na temat korzyści wynikających z zastosowania energii odnawialnej zarówno w szkole, jak i w środowisku lokalnym.

Kolejnym zadaniem było zorganizowanie apelu dla społeczności szkolnej, na którym grupa uczniów ENERGOBANDA przedstawiła wyniki swojej pracy. Apel odbył się 7 maja 2018 r. i zgromadził całą społeczność szkolną. Uczniowie przywitani wszystkich zebranych, przedstawili cele projektu oraz funkcje pełnione przez poszczególnych członków grupy. Następnie krótko przybliżyli i wprowadzili zebranych w temat odnawialnych i nieodnawialnych źródeł energii oraz fotowoltaiki. Zapoznali wszystkich z zadaniami którym musieli podołać w I etapie konkursu. Opierając się na stworzonej prezentacji przedstawili wyniki obliczeń i wysnute wnioski. Wszystkim zgromadzonym podobały się filmiki wplatanie w prezentowane wiadomości. ENERGOBANDA

zaśpiewała w rytmie rapu – ułożoną specjalnie na tą okazję piosenkę o fotowoltaice oraz o swojej grupie. Udało im się wprowadzić wszystkich w znakomity nastrój przed ostatnim punktem programu, czyli konkursem wiedzy o OZE. Nikt nie przypuszczał, że wszystkich zgromadzonych, tak zainteresuje temat. Chętnie zgłaszali się do odpowiedzi a w nagrodę otrzymywali słodki upominek.

Kluczowym zadaniem tego etapu konkursu było przygotowanie konferencji dla społeczności lokalnej. Grupa przygotowywała się do wygłoszenia prelekcji w oparciu o wiadomości zdobyte w pierwszym etapie konkursowym, a także o zdobyte doświadczenia wynikające z pracy nad projektem.

Konferencję pt. „**Słońce to OZE**” zorganizowano 09 maja 2018 r. w Domu Bankietowym Magnolia, na którą przybyli nie tylko nauczyciele, dyrekcja, mieszkańcy Cieszacina Wielkiego i okolicznych miejscowości, ale również zaproszeni goście – eksperci, przedstawiciele Urzędu Gminy, przedstawiciele prasy - Ekspresu Jarosławskiego, który był patronem medialnym konferencji.

Przed spotkaniem młodzież wręczała przybyłym uczestnikom słoneczka z tematem konferencji, plany konferencji i broszury. O godzinie 11 00 nastąpiło uroczyste otwarcie konferencji przez panią dyrektor Iwonę Lenar. Następnie uczennice przedstawiły cel i plan spotkania. Młodzież w oparciu o przygotowaną prezentację oraz filmiki tematyczne ze strony www.postawnaslonce.pl fachowo wypowiadała się na temat: Odnawialnych Źródeł Energii, mikroinstalacji fotowoltaicznych, czyli jak pozyskać prąd ze Słońca?, Programu Prosument czyli jak Słońce może pracować dla ciebie? W tej części uczniowie przedstawili projekty wykonane przez Szkolny Zespół Konkursowy dla pozyskanych do projektu domów wraz z kalkulacją finansową.

Kolejna część to wystąpienia przybyłych ekspertów. Jako pierwszy głos zabrał przedstawiciel Referatu Geodezji Budownictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Pawłosiowie.

Następnie fachowo na tematy związane z instalacją paneli fotowoltaicznych wypowiadał się przedstawiciel firmy SOLARHEAT Angerman z Rzeszowa, zajmującej się produkcją kolektorów słonecznych, handlem i montażem paneli fotowoltaicznych.

W panelu dyskusyjnym, można było zapytać ekspertów o szczegóły związane z instalacją paneli fotowoltaicznych oraz pozyskaniem dofinansowania ze

środków publicznych. Wszyscy zebrani uczestniczyli także w pokazie, jak przenieść energię słoneczną na elektryczną - a to wszystko dzięki temu, iż jeden z ekspertów przywiózł panel fotowoltaiczny z podłączoną żarówką. Sprzyjające warunki atmosferyczne pozwoliły na „widoczne gołym okiem” efekty wykorzystania słońca, jako odnawialnego źródła energii.

Konferencja spotkała się z dużym zainteresowaniem społeczności lokalnej, świadczy o tym liczba przybyłych gości oraz mieszkańców gminy Pawłosiów i Zarzecze. Przedstawione treści zostały przyjęte z dużą uwagą, a poszczególne prelekcje nagrodzono gromkimi brawami. Na zakończenie konferencji głos zabrał Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń.

Udział szkoły w projekcie przyczynił się do wzrostu świadomości ekologicznej całej społeczności lokalnej, co na pewno przełoży się na zwiększenie dbałości o środowisko naturalne i poszukiwanie alternatywnych źródeł energii.

Dzięki patronowi medialnemu Ekspresu Jarosławskiego przekaz dotarł do szerszego grona odbiorców.

Nasza mama czarodziejka



Mama - to jedno słowo, ileż kryje w sobie treści. Z nim związane są na zawsze najpiękniejsze wspomnienia

z najwcześniejszego dzieciństwa, nasze pierwsze radości, marzenia, tęsknoty. Każdy z nas chowa w sercu wdzięczność za to, że dała nam najpiękniejszy skarb – życie.

Matka to postać pełna miłości i bezgranicznego poświęcenia, dobroci, szlachetności, oddania i życzliwości. Choć w dzisiejszym świecie często zagoniona i zapracowana, zmęczona i wyczerpana, jest zawsze uśmiechnięta, mająca czas na serdeczną rozmowę.

25 maja w Szkole Podstawowej im. I. Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim został zorganizowany uroczysty Dzień Matki. Uczniowie zaprezentowali się przed mamami w piosenkach, tańcach, wierszach oraz przedstawieniach: Brzydkie Kaczątko, Czerwony Kapturek i Królewna Śnieżka. W pięknie przystrojonej sali gimnastycznej, mamy mogły podziwiać swoje pociechy. Po zakończonych występach dzieci zaśpiewały 100 lat. Każde dziecko wręczyło swojej mamie własnoręcznie wykonany prezent lub upominek kwiatowy, piękne życzenia mamom złożyła dyrektorka szkoły pani Iwona Lenar.

Cybernauci

Uczniowie klas IVa, IVb i V szkoły podstawowej, ich rodzice oraz nauczyciele Zespołu Szkół w Pawłosiowie uczestniczyli w kolejnym projekcie szkoleniowym. Projekt nosił nazwę „Cybernauci – kompleksowy projekt kształtowania bezpiecznych zachowań w sieci” i był realizowany przez fundację Nowoczesna Polska w partnerstwie z Collegium Civitas. Jego głównym celem było podniesienie poziomu bezpieczeństwa w zakresie korzystania z Internetu oraz technologii informacyjnych i komunikacyjnych. Projekt finansowany ze środków Ministra Edukacji Narodowej był objęty honorowym patronatem Ministerstwa Cyfryzacji, Rzecznika Praw Dziecka oraz Ośrodka Rozwoju Edukacji.



Doradztwo zawodowe z udziałem dzielnicowego Gminy Pawłosiów

14 maja w ramach zajęć z doradztwa zawodowego, uczniowie klasy VII Zespołu Szkół w Pawłosiowie spotkali się z **dzielnicowym Gminy Pawłosiów**. Spotkanie miało przybliżyć uczniom specyfikę służby w Policji. Młodzież dowiedziała się wielu szczegółów na temat pracy w terenie oraz o tym, że cierpliwość, odporność na stres, asertywność, komunikatywność i dobry stan zdrowia to absolutnie niezbędne atrybuty kandydata do pracy w zawodzie policjanta. Celem spotkania była pomoc uczniom w skonfrontowaniu ich wyobrażeń o zawodzie policjanta z realiami pracy w policji, przed wyborem dalszej drogi edukacyjnej i zawodowej.

Przedшкоlaki z Pawłosiowa odwiedziły mini ZOO

W maju dzieci z Publicznego Przedszkola w Pawłosiowie razem z przedszkolakami z grup 5 i 6 latków oraz opiekunami wybrały się na wycieczkę do gospodarstwa agroturystycznego w Załużu. Dzieci zwiedzając mini - zoo obejrzały m.in.: strusie, pawie, bażanty, króliki, świnki morskie, lisy, dziki i daniela. Mogły pogłaskać i zrobić sobie zdjęcie z kucykami i kozami. Następnie spędzały czas jeżdżąc na gokartach, skacząc na trampolinie, czy bawiąc się w przygotowanym do tego celu samolocie i bryczkach. Przedszkolaki zostały zaproszone też na kiełbaski z grilla, aby nabrać siły do dalszej zabawy. Ostatnim punktem wycieczki był pobyt na ogromnym placu zabaw, gdzie każdy znalazł coś dla siebie. Dzieciom niezwykle podobał się murowany zamek, w którym „zamieniały się” w księżniczki, rycerzy i smoki ze znanych im bajek i opowiadań. Chętnie też zjeżdżały na oponach pod opieką właściciela gospodarstwa. Ponadto korzystały ze zjeżdżalni, karuzeli, huśtawek i piaskownicy. Czas minął bardzo szybko. Uczestnicy wycieczki wracali do swoich domów zmęczeni ale zadowoleni. Wyjazd był doskonałą okazją do nauki samodzielności, zgodnej zabawy i współpracy z innymi, a także integracji grup przedszkolnych.



Zapobiegajmy pożarom

W pałacu Dzieduszyckich w Zarzeczcu odbyło się rozstrzygnięcie eliminacji wojewódzkich Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pod hasłem „Zapobiegajmy pożarom”. Uczennica kl. VII Zespołu Szkół w Pawłosiowie **Magdalena Małka** zajęła **3 miejsce** w tym konkursie, a jej praca plastyczna została zgłoszona do eliminacji ogólnopolskich.

Wycieczka z projektu

10 kwietnia na podsumowanie projektu „Razem odkryjmy świat programowania” jego uczestnicy, tj. uczniowie klas II i III Szkoły Podstawowej w Pawłosiowie oraz nauczyciele odbywający z nimi zajęcia programowania, odbyli wycieczkę do parku rekreacji Zoom Natury w Janowie Lubelskim. Jest to jedno z nowoczesniejszych centrów edukacji aktywnej w Polsce. Mieszczą się w nim m.in.: „Laboratorium Wiedzy Zoom Natury”, „Laboratorium Runo Leśne”, „Laboratorium Awifauny i Troposfery” oraz „Laboratorium Recyklingu i Energii”. Uczniowie poprzez multimedialne ekrany i panele dotykowe prezentujące najciekawsze gatunki roślin i zwierząt, żywe skamieniałości oraz gry interaktywne mogli poznawać otaczający świat i rozbudzać swą ciekawość, głównie za pomocą aktywnego doświadczenia i eksperymentowania. Uczestnicy wyjazdu mieli też okazję aktywnie spędzić czas w parku rekreacji.

Wszystkie koszty związane z wycieczką zostały sfinansowane w ramach Projektu realizowanego przez Fundację VCC w partnerstwie z Uniwersytem Rzeszowskim oraz Podkarpackim Centrum Edukacji Nauczycieli.



Turniej BRD

22 marca w Zespole Szkół w Pawłosiowie odbył się Gminny Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. W szranki turnieju stanęły drużyny klas gimnazjalnych z trzech szkół: z Wierzbnej, Cieszacina Wielkiego i Pawłosiowa. Pierwsza część konkursu polegała na rozwiązywaniu testów z zakresu przepisów ruchu drogowego, druga część to jazda rowerem po torze sprawnościowym. Pierwsze miejsce wywalczyła drużyna z Pawłosiowa w składzie: Miłosz Jarosz, Dariusz Gołębiowski i Mateusz Maziarek. Uczniowie reprezentowali Gminę Pawłosiów na szczeblu powiatowym zdobywając 5 miejsce.



Finał Turnieju Wiedzy „Potyczki Matematyczno - Ekonomiczne”

18 maja 2018 r. odbył się finał Powiatowego Turnieju Wiedzy „Potyczki Matematyczno - Ekonomiczne” pod patronatem Burmistrza Miasta Jarosławia oraz Państwowej Wyższej Szkoły Techniczno - Ekonomicznej im. Ks. Bronisława Markiewicza.

Do finału zakwalifikowali się uczniowie Szkoły Podstawowej w Wierzbnej: Hubert Nowak, Martyna Maziarz, Agata Nowak, Diana Pawlak.

W kategorii klas gimnazjalnych III miejsce w powiecie zdobyła Martyna Maziarz. Natomiast w kategorii klas siódmych II miejsce w powiecie zdobył Hubert Nowak, który wcześniej otrzymał tytuł finalisty wojewódzkiego, kuratorskiego konkursu przedmiotowego z matematyki dla uczniów szkół podstawowych.

Po konkursie finaliści mieli okazję uczestniczyć w quizie, badającym logiczne myślenie oraz umiejętność pracy zespołowej. I miejsce zdobyła Agata Nowak wraz ze swoją drużyną.

Konkurs z pierwszej pomocy przedmedycznej

29 maja w Szkole Podstawowej w Wierzbnej odbył się Gminny Konkurs z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej, w którym wzięły udział drużyny złożone z uczniów uczęszczających do szkół z terenu Gminy Pawłosiów. Podobnie jak w poprzednich edycjach konkursu, cała osiemnastka uczestników wykazała się wyjątkową wiedzą na temat zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Uczniowie bez większych problemów poradzili sobie z zadaniami konkursowymi. Ostateczna klasyfikacja przedstawia się następująco:

Grupa starsza:

I miejsce – Zespół Szkół w Pawłosiowie
II miejsce – Szkoła Podstawowa w Wierzbnej

III miejsce – Szkoła Podstawowa w Cieszacinie Wielkim

Grupa młodsza:

I miejsce – Zespół Szkół w Pawłosiowie
II miejsce – Szkoła Podstawowa w Cieszacinie Wielkim
III miejsce – Szkoła Podstawowa w Wierzbnej





Wójt Gminy Pawłosiów
Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiovie
zapraszają

Dni Gminy Pawłosiów

7 - 8 lipca 2018 r.

Program imprezy:

7 lipca (sobota), godz. 14.00 - Pawłosiów

- Biegi Im. Generała Wiktora Jarosz-Kamionki, upamiętniające 100-lecie odzyskania niepodległości, na trasie 1918 m i 11 km.
- Zabawa taneczna.

8 lipca (niedziela), godz. 14.00

Stary stadion sportowy w Pawłosiovie

- Występ zespołu Pawłosiowanie.
- Występ zespołu Wierzbianie.
- Występ kapeli ludowej Swojaki.
- Występ zespołu tanecznego "TAKT".
- Występ lokalnych wokalistek.
- Animacje dla dzieci.
- Występ orkiestry dętej.
- Występ Kapeli Sołtysowej.

18.00 GWIAZDA WIECZORU ANDRE.

- Zabawa pod gwiazdami.

Dodatkowo:

- Stoiska Kół Gospodyń Wiejskich,
- Lot Balonem na uwięzi,
- Urządzenia zabawowe.

